
Proposta Numero: DEL-2926-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fornitura, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d. lgs. n. 36/2023, di “Buste per 
sterilizzazione” per le necessità della ASL Taranto - CIG ZC83D3E2F3 - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
- con deliberazione DG n. 1760 del 31/07/2023 è stata indetta una procedura negoziata telematica
per l’affidamento della fornitura triennale dei dispositivi medici “Buste per sterilizzazione” per le
necessità della ASL Taranto, espletata, con lettera d’invito prot. n. 174635 del 13/10/202, attraverso
la piattaforma di e-procurement regionale “Empulia”, con invito a formulare offerta inoltrato alle
ditte iscritte  nella  categoria  merceologica  112600000  “Prodotti  per  sterilizzazione”  ed
aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante il  minor prezzo rispetto al  valore
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d. lgs. n. 50/2016;
- entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche non è pervenuta alcuna offerta e,
pertanto, la suddetta procedura di gara è stata dichiarata deserta, giusta verbale del 02/11/2023;  

ATTESA la necessità di garantire la continuità della fornitura dei dispositivi medici  “Buste per
sterilizzazione”  in  quanto  l’attuale  approvvigionamento,  giusta  deliberazioni  DG  n.  1949  del
15/09/2022 e n. 1466 del 27/06/2023, rispettivamente, di aggiudicazione e di estensione del quinto,
è in fase di esaurimento;

VISTO che:
-  con nota  prot.  n.  191575 del  08/11/2023,  è  stata  richiesta  alla  ditta  BS Medical  Srl, attuale
fornitrice, la disponibilità a fornire i prodotti in oggetto, alle medesime condizioni attuali, sino al 31
dicembre  2024, ai  sensi  all’art.  50 comma 1 lettera  b) del  d.  lgs.  n.  36/2023,  come di  seguito
riportato:

Descrizione
Prezzo unitario

IVA esclusa
Busta piatta con soffietto per sterilizzazione a vapore 200x400mm in accoppiato carta/film
plastico (PET/PP) CND S01010102

€ 0,06125

Busta piatta con soffietto per sterilizzazione a vapore 250x500mm in accoppiato carta/film
plastico (PET/PP) CND S01010102

€ 0,091

Busta piatta con soffietto per sterilizzazione a vapore 320x600mm in accoppiato carta/film
plastico (PET/PP) CND S01010102

€ 0,155

- con nota del 08/11/2023, acquisita al prot. n. 191998 in pari data, la ditta  BS Medical Srl ha
riscontrato positivamente la suddetta richiesta;



-  con  annotazione  folium  del  13  novembre  u.s.  la  Dirigente  Farmacista  del  Dipartimento
Farmaceutico ha comunicato la conformità dei prodotti offerti dalla ditta BS Medical Srl a quanto
richiesto;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura di “Buste per sterilizzazione” per le necessità della
ASL Taranto, sino al 31 dicembre 2024, in favore della ditta BS Medical Srl,  ai sensi dell’art.  50
comma 1 lettera b) del d. lgs. n. 36/2023, per un importo complessivo di € 36.481,50 oltre IVA al
22% pari ad € 8.025,93 per un totale di € 44.507,43 IVA al 22% compresa, per n. 359.000 buste
complessive di varie misure, come di seguito dettagliato:

Dispositivo medico
CND S01010102

Fabbisogno
presunto 

al 31/12/2024
PEZZI

Prezzo
unitario
offerto

IVA esclusa

Prezzo
complessivo

offerto
IVA esclusa

Prezzo
complessivo

offerto
IVA inclusa

%
IVA

Busta 200x400mm 130.000 € 0,06125 € 7.962,50 € 9.714,25 22
Busta 250x500mm 109.000 € 0,091 € 9.919,00 € 12.101,18 22
Busta 320x600mm 120.000 € 0,155 € 18.600,00 € 22.692,00 22

TOTALE € 36.481,50 € 44.507,43 22

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Grazia Caruso

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di dare atto che  è stata indetta, con deliberazione DG  n. 1760 del 31/07/2023, ed espletata,
giusta  lettera  d’invito  prot.  n.  174635  del  13/10/202, una  procedura negoziata  telematica  per
l’affidamento  della  fornitura  triennale  dei  dispositivi  medici  “Buste  per  sterilizzazione”  per  le
necessità della ASL Taranto, e che questa procedura è andata deserta;

2) di prendere atto della necessità di garantire  la continuità della fornitura dei dispositivi medici
“Buste per sterilizzazione” in quanto l’attuale approvvigionamento è in fase di esaurimento;

3)  di aggiudicare,  ai sensi dell’art.  50 comma 1 lettera b) del d. lgs. n. 36/20231, la fornitura  di
“Buste per sterilizzazione” per le necessità della ASL Taranto, sino al 31 dicembre 2024, in favore
della ditta BS Medical Srl, per un totale complessivo di n. 359.000 buste di varie misure;

4)  di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento
ammonta ad € 36.481,50 oltre IVA al 22% pari ad € 8.025,93 per un totale di € 44.507,43 IVA al
22% compresa, come di seguito dettagliato:



Dispositivo medico
CND S01010102

Fabbisogno
presunto 

al 31/12/2024
PEZZI

Prezzo
unitario
offerto

IVA esclusa

Prezzo
complessivo

offerto
IVA esclusa

Prezzo
complessivo

offerto
IVA inclusa

%
IVA

Busta 200x400mm 130.000 € 0,06125 € 7.962,50 € 9.714,25 22
Busta 250x500mm 109.000 € 0,091 € 9.919,00 € 12.101,18 22
Busta 320x600mm 120.000 € 0,155 € 18.600,00 € 22.692,00 22

TOTALE € 36.481,50 € 44.507,43 22

5) di registrare la somma complessiva di €  44.507,43 IVA al 22% compresa sui fondi del conto
70010000090 “Dispositivi medici e materiali sanitari” dei bilanci 2023 e 2024,  come di seguito
riportato: 
 
• esercizio 2023: 01/11/2023 - 31/12/2023 - € 3.637,43 IVA al 22% inclusa
• esercizio 2024: 01/01/2024 - 31/12/2024 - € 40.870,00 IVA al 22% inclusa

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Farmaceutico e
alla ditta aggiudicataria BS Medical Srl;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


